МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

25.10.2023
                 с. Чаинск                                                            № 40
	О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 2 статьи 4, статьей 21 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» осуществление полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

1) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»;

2) другие полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», установленные Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2. Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление передаваемых полномочий в 2024 году согласно приложению к настоящему решению.

3. Председателю Совета Чаинского сельского поселения С.Ю. Трушлякову заключить на 2024 год с Председателем Думы Чаинского района С.Ю. Гусевой соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1 настоящего решения (далее - Соглашение).
4. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется путем предоставления бюджету муниципального образования «Чаинский район Томской области» иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в размере, определенном в Соглашении.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую социально-экономическую комиссию Совета Чаинского сельского поселения.

Председатель Совета

Чаинского сельского поселения                                                  С.Ю. Трушляков
Глава Чаинского

сельского поселения

                                                          В.Н. Аникин
Приложение

к решению Совета
Чаинского сельского поселения
от 25.10.2023 № 40
Методика

расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление передаваемых полномочий в 2024 году
1. Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление передаваемых полномочий в 2024 году (далее - Методика), определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Чаинского поселения в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» (далее - межбюджетные трансферты), в случае передачи полномочий по проведению внешнего финансового контроля.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности специалиста Администрации Чаинского района Томской области в связи с осуществлением им мероприятий по поведению внешнего финансового контроля в рамках переданных поселением полномочий.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселения в бюджет муниципального района, определяются как произведение следующих множителей:

3.1. расходы на оплату труда;

3.2. коэффициент материальных затрат.

 Коэффициент материальных затрат устанавливается равным 0,06 от расходов на оплату труда.

4. Расчет объема межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»:

Vмбт= ФОТ + ФОТ*R, где:

Vмбт- это объем межбюджетного трансферта;

ФОТ- это фонд оплаты труда;

R- это коэффициент материальных затрат, равный 0,06

4.1. Фонд оплаты труда с начислениями (ФОТ) определяется по формуле:

ФОТ= ФОТi *Дрв* Квф, где:

ФОТi - годовой фонд оплаты труда работника муниципального района, осуществляющего отдельные полномочия, определяется из:

- должностного оклада в размере 3488,00 рублей (12 должностных окладов в год);

- надбавок за выслугу лет (3 должностных оклада в год);

- надбавка за особые условия муниципальной службы (14 должностных окладов в год);

- оклад за классный чин (4 должностных окладов в год);

- ежемесячное денежное поощрение (9,6 должностных окладов в год);

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (2 должностных окладов в год);

- материальная помощь (1 должностной оклад в год)

- районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (100%).

Дрв – доля рабочего времени затраченного на осуществление полномочий:

Дрв = Рдп /Рд, где:

Рд - количество рабочих дней, в 2024 году – 248дн.;

Рдп - количество рабочих дней на осуществление отдельных полномочий работниками муниципального района равное 5 рабочим дням в год;

Квф - коэффициент отчислений страховых взносов во внебюджетные фонды (1,302).